
 

 

МУ «Грозненский РОО» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. РАДУЖНОЕ  

ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»  

Чеченской Республики 

(МБОУ «ООШ с. Радужное») 

 

МХЬ «Грозненски КIДО» 

Муниципальнибюджетнийуккъерчудешаранхьукмат 

«РАДУЖНИЙУЬРТАРА ЙУЬЗЗИНА ЙОЦУ ЙУКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛ» 

(МБЙДХЬ «РадужнийуьртараЙЙЙИ») 

 

ПРИКАЗ 

31.08.2023г. № 17 

с. Радужное 

 

О создании школьного 

спортивного клуба (ШСК)  

в МБОУ «ООШ с. Радужное» 

 

       В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития 

детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим 

занятиям физической культурой, формирования здорового образа жизни, 

организации активного отдыха  п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Назначить руководителем клуба учителя физической культуры – Абазова Р.Р. 

2. Организовать работу ШСК.  

3. Утвердить состав ШСК: (приложение 1) 

4. Утвердить название ШСК «Фортуна», эмблему, девиз клуба.  

5. Заместителю директора по УВР Мансураевой Т.М. организовать и 

провести с обучающимися, педагогами и родителями (законными 

представителями) разъяснительную работу о необходимости создания 

школьного клуба, его целях и задачах. 

6. Утвердить Положение о ШСК. 

7. Утвердить Устав клуба.  

8. Утвердить план работы ШСК. 

9. Утвердить должностную инструкцию руководителя ШСК. 



10. Членам ШСК принимать активное участие в организации 

соревнований, товарищеских встреч между общеобразовательными 

организациями района в течение учебного года.  

11. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по ВР Радуеву А.З. 

 

 

 

Директор                                                                                               М.Д. Сулумова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



С приказом ознакомлены:              А.З.Радуева 

М.С.Усторханова 

Р.Р.Абазов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

 

 Состав Школьного Спортивного Клуба 

 ««Фортуна» 

№ 

п/п 

                          Ф.И.О. Класс 

1.  Вазиев  Ахмед  Лемаевич 7 

2.  Дениев  Ансар  Адланович 7 

3.  Саламгереев  Магомед  Муслимович 7 

4.  Усараев  Алам  Бухаевимч 7 

5.  Мицихаджиев Салавди Магомедович 6 

6.  Сериев Илисхан Ильясович 6 

7.  Солтомурадов Амин Исламович 6 

8.  Теркибиев  Сайд-Ахмад Асланович 6 

9.  Шамсадов Магомед Артурович 6 

10.  Усараев Ибрагим Ломэнович 6 

 

 


		2025-12-04T16:29:30+0300
	Сулумова Малика Даутовна




